
[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

]

........................ 
................ .......... 
........................

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka: 
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

Čj. SLP-KS/22987-23/BOZ
Sp. SLP-KS/1851-2023/BOZ
Bc. Zuzana Bohmová/533304311
bohmova@slapanice.cz
13.03.2023
2xfbbgj

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Město Šlapanice jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o žádosti žadatelky 

o informace:. ...............................................................................................................podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen informační zákon), ze dne 29.01.2023, č.j.: SLP-KS/8701-23/BOZ takto:

Žádost žadatele o poskytnutí informací, kterou bylo požadováno poskytnutí informací 

označených v žádosti pořadovými čísly:

2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Šlapanice bylo poskytnuto na ubytování 

uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, 

elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za 

jízdné v MHD a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje 

za období od dne 01.01.2022 do dne 31.12.2022.

3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Šlapanice s výší 

částky na poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům, a to za období od 01.01.2022 do 

31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky

o jakou šlo a zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.

mailto:bohmova@slapanice.cz


4. Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města Šlapanice, bez uprchlíků 

z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022.

6. Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním 

zastupitelstva kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance 

z rozpočtu města Šlapanice poskytli a uvolnili.

8. Uveďte kolik uprchlíku ze státu Ukrajina se na území města Šlapanice nachází do 

dne 31.12.2022, tedy jsou ve městě Šlapanice hlášení k pobytu, zde bydlí, popřípadě 

jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo 

z rozpočtu města Šlapanice.

se podle 14 odst. 5 písm. b) a § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odmítá.

Odůvodnění

Žadatelka podala dne 29.01.2023 žádost o poskytnutí informací. Povinný subjekt posoudil 

žádost o poskytnutí informací a shledal, že v části žádosti, která se týkala poskytnutí 

informací pod body 2., 3., 4., 6. a 8., se jedná o žádost nesrozumitelnou a z žádosti není 

zřejmé, jaká informace, resp. za jaké období je požadováno sdělení informací.

Dne 02.02.2023 byly žadatelce poskytnuty informace, které byly požadovány v žádosti pod 

pořadovými čísly 1., 5. a 7. Společně s touto písemností byla žadatelce doručena výzva 

k upřesnění žádosti, vztahující se k bodům 2., 3., 4., 6. a 8., současně byla žadatelka 

o informace poučena o tom, že neupřesní-li svoji žádost ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy, 

pak povinný subjekt rozhodnutím žádost odloží (výzva pro upřesnění žádosti byla doručena 

dne 04.02.2023). Žadatelka do dnešního dne svoji žádost neupřesnila a lhůta stanovená v § 

14 odst. 5 písm. b) informačního zákona marně uplynula. Dle § 15 odst. 1 informačního 

zákona, jestliže povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti nevyhoví, vydá o částečném odmítnutí 

rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že povinný subjekt žádosti nevyhověl v plném rozsahu 

požadovaných informací, rozhodl tak, jak je uvedeno výše.



Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním učiněným 

u povinného subjektu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení 

tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka


